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@ I LREFEES (WHO : World Health Organization) http://www.who.int/en/

1. EBRBAATFEEEE (IARC)

® T URbLuRTEREENA  HRESIEBHERAREEY X7
Aristolochic acid-associated cancers: a public health risk in need of global action
20 July 2022

https://www.larc.who.int/mnews-events/aristolochic-acid-associated-cancers-a-public-

health-risk-in-need-of-global-action/
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* Aristolochic acid-associated cancers: a public health risk in need of global action

Das S, Thakur S, Korenjak M, Sidorenko VS, Chung FLF, Zavadil J.

Nat Rev Cancer, Published online 19 July 2022;

https‘//doi.org/10.1038/s41568-022-00494-x
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Nuclear technologies for more resilient agriculture
25/07/2022

https://[www.fao.org/newsroom/detail/nuclear-technologies-for-more-resilient-

agriculture/en
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2. BEAB VAT AGROTZDIZIIR R L EFNEE R INER T
Science and innovation are key accelerators for transforming agrifood systems
21/07/2022

https://www.fao.org/newsroom/detail/science-and-innovation-are-key-accelerators-for-

transforming-agrifood-systems/en
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® FAO Science and Innovation Strategy

https://www.fao.org/3/mni707en/ni707en.pdf
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3. Codex
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CCEURO / Regional Meeting reviews achievements and looks to the future
20/07/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1600172/
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* CCEURO

https//www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/committees/codex-
regions/cceuro/about/en/
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Live event on arrangements for CAC45 — Friday 29 July 12:00-13:30 CEST
22/07/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1600408/
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* Information

https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/sh-
proxy/en/?Ink=1&url=https%253A%252F%252Fworkspace.fao.org%252Fsites%252Fcod

ex%252FMeetings%252FCX-701-45%252FLinks%252FCAC45 Infonote en.pdf

CAC45/ REHPMENZE~DEIFIHA D IO DIFHRA X b

CAC45 / information event prepares delegates for the return to physical session
31/07/2022
https://www.fao.org/fao-who-codexalimentarius/news-and-events/news-
details/en/c/1601085/
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@XM ZEEZ (EC : Food Safety: from the Farm to the Fork)

https://ec.europa.eu/food/safety en
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Commission launches public consultation on the Preliminary Opinion on the safety of
the presence of cobalt in toys
https://ec.europa.eu/newsroom/sante/newsletter-archives/40002
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e  Opinion on the safety of the presence of cobalt in toys
https://health.ec.europa.eu/system/files/2022-07/scheer o 043.pdf
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2. 20224 7 A 18 H DRI KEETHS

Agriculture and Fisheries Council, 18 July 2022

https://www.consilium.europa.eu/en/meetings/agrifish/2022/07/18/
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Netherlands 2022-7453—fishery products
24/06/2022

https://ec.europa.eu/food/audits-analysis/audit reports/details.cfm?rep 1d=4485
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4. RBRUFHIBE T2 BAEE 2T 5 (RASFF)

Rapid Alert System for Food and Feed (RASFF) Portal - online searchable database
http://ec.europa.eu/food/food/rapidalert/rasff portal database en.htm

RASFF Portal Database

https://webgate.ec.europa.eu/rasff-window/portal/

17/07/2022~30/7/2022 O F725@HNE (R—Z )T —Z X—Z M b HhH)

* FEARNNEME OFEH A B 2 FHTIEEMEE (FIsH )

* RASFF ~# & SN TWDHEBID 5 HIREE R, iRy, &amads. Fiflfam, v e
T o T RIRVE Yl B D RV S 2D\ T

@ an  (Alert Notifications)

T T v H MR O - A - gD N A R T Y L AT 7 A XY — L RO F
TRIVA TV VR VEFTUERHT AT AANRAL AI 7 ADA—=K T LR
V. 79 2% HR e Liza— F PR U — L R_R— AHORABE AR A= T - &
OV, FEEA T IVRTITZAF o 7LD AT I OEH, AV REEa A ORAGBYE
NI TY—N BUTTIETELT X ERT X —OmRIRERO 7Y D VENEE
T 27 )V PEFERILY & O DR T AP o FUEY—F Y OT 7T FF L2 Bl,
BT RERA YRR YT Xl ORKBEWEBRBIE, A1 VERMO 7Y v
N 2TV NSMCPD, VX —FEA ML T (—FF v T AD ha o7 haA R,
I RE N NVER Y MV T A=Y T v T ADO Ra XU T a A R RN NFABER
T~ AOKREKGBWE~ T HA N T V=2 A RTTIVFEEFEARD LDV A NY e T
=TI )RR AIF 7T REEY, A2 RERMLE O KORERECE(T v v
KA Tr—36, A—F7 3, AL V), "o AV —FEe~T VHETO7a/LE U RA,
e,

EEMAE R (information for attention)
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@ WINE 2R (EFSA : European Food Safety Authority)

http!//www.efsa.europa.eu/

1. EFSA ORZERHEO 7 ORI D ERL
Problem Formulation for EFSA Scientific Assessments
EFSA Journal 2022;19(7):EN-7349 12 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7349
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PED AT

Training courses in risk assessment methodologies: uncertainty analysis, weight of
evidence assessment and assessment of biological relevance

EFSA Journal 2022;19(7):EN-7522 19 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7522

GMBE RS )

EFSA O A & 2 ZZET 2B, BV 1A, FEERE SR T 212D OWHED®REE., i
FMEICEET % 8 2 — A LIRMOEL ST LA FRIZYMEICET 5 6 2—X, £ T 14 D
WHEDMEE S v, BT 630 ARSI UT-, 77— Ol EEILFE) T 5 BERERHii D 4.3
2o,

3. MBS OMERCRERE : VAIZFHLaIa=F—Ta UV~OFEER R
Degree of certainty in scientific advice: implications for risk management and
communication

EFSA Journal 2022;19(7):EN-7377 13 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7377

(f Ry MREE)

EPE~OIY MAD—E & LT, EFSA 13 EMEDOFATCR F R RO FEMEOR
FEEeRBT DIl RFE LT e —F 2l L&, Z0UV—27 a3y 7OHRMIL,
EFSA [Z L5 HEMIEIESY 27 BB OAAMELZ L2 —LE T L2 L L, VAT EH
FEWENERUALFE AT 23EET D2 L2 o7z, 2 BRIk S#EmN DAL 9D
DFERRA N 250 L CHE LT,

4. BEMAMBREO) A7 FMIZET 2 EFSAERY —27 v a v/

EFSA International Workshop on RA of Combined Exposure to Multiple Chemicals
22 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/supporting/pub/en-7422

(f Ry MREE)

2021 4 5 J 21 B, EFSA Of#EBRIT, ~F— FEEOEEE VTRl 7 v —7
DACFME & 7N =T 30T 2120 ORFERIHMEL | RBEFEH T AT X=ADT T n—
F a2 TSNS T OIHEICBT 2 A # o ALEREHL Lz, 2021410 H 18,
19, 20 HOFRICA L T A U CRIBSNIEHRNRY =7 2 a vy 7RREDTA ZF A L
FEROMEN T —~ 12 o7c, ZOA X MREFIT#Emm OB, fim, 5 2Rt L T,
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5. BE (LEWEY X7 IR CEERBTMICET I — R 2HERET 53—
Wanted: Partners to develop training courses on chemical risk assessment and dietary
exposure assessment

25 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/news/wanted-partners-develop-training-courses-

chemical-risk-assessment-and-dietary-exposure

EFSA 13t Y A 7 5¥il, BEFgi& et i, £ OBE Y — L O KeE DM 2 B3 2 5P
HI7R PR = — R & B - IR CTE DA Z R L T D, BMER Y A7 i, BFFE
KOOI BERBE I ORFE, 585, MOFEMELZEL TWDH, ALBKRIIT 5 &
EFSA OR% 2 X 2 =7 ¢ OMASLTMFEO [ EI&RSLo, BEAH 57513 EU OF
ALY =7 A FCTHMZ TR EI 0,

6. FRIKBNE

o LUYETaidOFNF ALY VOBEFEMRL OWE

Modification of the existing maximum residue level for deltamethrin in maize/corn
EFSA Journal 2022;20(7):7446 20 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7446

(BRI & B

® FAAy FNOBEFEMRLs DL Ea—
Review of the existing maximum residue levels for phosmet according to Article 12 of
Regulation (EC) No 396/2005
EFSA Journal 2022;20(7):7448 20 July 2022
https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7448
R EER)

S B DIREI ML,

7. FRHRINY B

(ETHFER)
® F &M Komagataella phaffiiATCC PTA - 127053 #f CAEE L= F-1,4- 8 - ¥

v FF—EXygest™ HT)H> 5 72 5 FRHRINY O &2t & A2 (Kemin Europa N.V.)

Safety and efficacy of a feed additive consisting of endo - 1,4 - 8 - xylanase produced by
Komagataella phattii ATCC PTA - 127053 (Xygest™ HT) for poultry (Kemin Europa
N.V)
EFSA Journal 2022;20(7):7439 21 July 2022
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https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7439

o R2TOEMEM 2T =Y VBREESW(TPM) G725 FRHRIMOR2MELE B
#:(Avecho biotechnology limited)

Safety and efficacy of a feed additive consisting of tocopheryl phosphate mixture (TPM)

for all animal species (Avecho biotechnology limited)

EFSA Journal 2022;20(7):7438 21 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7438

o I4MH. H4EEA. v~ TFT—XBEWER. 72 ¥ Saccharomyces cerevisae CNCM
I - 1077 (Levucell® SC)#A> & 72 2 BRI DA 2P DO i (Lallemand SAS)

Assessment of the efficacy of the feed additive consisting of Saccharomyces cerevisae

CNCM I - 1077 (Levucell® SC) for dairy cows, cattle for fattening, minor ruminant

species and camelids (Lallemand SAS)

EFSA Journal 2022;20(7):7431 19 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7431

o =2 TOEWIHER Pediococcus pentosaceus DSM 32292 11> & 72 5 Bl i o &2 2k
L Az (Marigot Ltd t/a Celtic Sea Minerals)

Safety and efficacy of a feed additive consisting of Pediococcus pentosaceus DSM 32292

for all animal species (Marigot Ltd t/a Celtic Sea Minerals)

EFSA Journal 2022;20(7):7426 18 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7426

® 1 XM Limosilactobacillus reuteri (LLHiii% Lactobacillus reuter:) DSM 32208 #7> 5
72 % FEHIR N DA 2tk OFFli(NBF LANES)

Assessment of the efficacy of a feed additive consisting of Limosilactobacillus reuteri

(formerly Lactobacillus reuterr) DSM 32203 for dogs (NBF LANES)

EFSA Journal 2022;20(7):7436 18 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7436

o BERUCLHEBIEEM. ENREBENRA. tREREDCTODOERARN~A FT—F
BREEERD 2 WIXENYM E COBERMA D Komagataella phaffii DSM 33574
Xylamax)BR CAE L=V F -1,4- B - £V T F—E b 26BN O L2tk
L A% (BioResource international, Inc.)

Safety and efficacy of a feed additive consisting of endo - 1,4 - / - xylanase produced by

Komagataella phattii DSM 33574 (Xylamax) for chickens and turkeys for fattening,
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chickens reared for laying/breeding, turkeys reared for breeding and minor poultry
species for fattening or raised to the point of lay (BioResource international, Inc.)
EFSA Journal 2022;20(7):7428 25 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7428

8. Rl EE
o [EH#%D PET Z&MEFEMTIME~I YA INTEHDIMEMIND Starlinger
iV+7 7 7 a O—it&E3<, &7 20BN

TRDOA 7 vt 2D LA T 2R R E RORMmIZE C<kom@y « Zo7ne
EANGHEOND Y YA 7L PET =il TREIIRF I N 52 TOMBEO &M & it T 54
BORIEIZ 100%EH L TH, B2 EOBEE T bR, 20U ¥4 7Sl PET T
EONTREELITE L OO0 =TV TCHEHSNDZEZEMLTELT, 20 L)
IR Z OFHE ORI T B,
—  Circularpet IV80 7 1= 2 D& MEFEAf
Safety assessment of the process Circularpet IV80, based on the Starlinger iV+
technology, used to recycle post - consumer PET into food contact materials
EFSA Journal 2022;20(7):7385 6 July 2022
https//www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7385
—  Greenpet 7’1 & 2 DEEMHFL

Safety assessment of the process Greenpet, based on the Starlinger iV+ technology, used

to recycle post - consumer PET into food contact materials
EFSA Journal 2022;20(7):7387 6 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7387

—  Extremadura TorrePet "1 & X O Z 27

Safety assessment of the process Extremadura TorrePet, based on the Starlinger iV+

technology, used to recycle post - consumer PET into food contact materials
EFSA Journal 2022;20(7):7388 6 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7388

9. RMmBEREE

o BT % Aspergillus oryzaeNZYM - LI R A LER K AR Y —¥ Al 0%
e

Safety evaluation of the food enzyme phospholipase Al from the genetically modified

Aspergillus oryzae strain NZYM - LJ

EFSA Journal 2022;20(7):7381 6 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7381

(BHFRE )
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ZOBRBEERBF ARV = AIEAT7 7y F Y raly s 1- 7k Ru7—+%; EC
3.1.1.32)(%. Novozymes A/S tL3 815 T-#HH4 2. Aspergillus oryzae NZYM - LJ ¥k CAFE L
7o ZOBMBTHMZITIZR EOREE LTV, ZORMEESRICE DAEFEAEY DL X T4
fa°% @ DNA & EN/2\Vy, ZORMEBERIIFER TR TOFEAEZERLTWD, ZORM
R~ O R FRBE—RAEEEZY(TOS)IIRKIN A TR 0.09 mg TOS/kg AEH/H & HEE S
i, BEFEERRIIZE FOBREE RIS, 23T 90 B MIER D& 53
AR TR S vz, i iR L 7o e K & 957.3 mg TOS/kg (RH/ H 2 flEmtE & & L,
HE SN DR FRERE LKL T, BRE~—Y 302 < L 10,600 &7eo7z, BEHOT
VIV AZKT 27 X BRSO FPMEATRE S, 1 HFO—ER oMo Tz, SR,
B LIRS CTREFRBIZLDT VAT —EZEY 27 OB UNMIERIN TE 7208,
TADBELDAREMEIFEWEE X 7o, BN SNTeT —ZICHESE | AU, ZORMEESE
TER LRSS TR EOBREEE LRV Efsim LT,

® Aspergillus niger PECHRHER T F - RV HF7rVur—8 RIF Lz 275 —8,
RIFUNVT—E, FBLZVEF a-1-T7TIE ) —RAGEEHELEZSDRLBROR
e

Safety evaluation of the food enzyme containing endo - polygalacturonase,

pectinesterase, pectin lyase and non - reducing end « - 1 - arabinofuranosidase

activities from the Aspergillus niger strain PEC

EFSA Journal 2022;20(7):7376 22 July 2022

https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7376

(B E R

ZORBERIIT 4 OORH SN TWLEW(E S N - R AT 7Yt —8(1-4) - o
~d-AT7rvmFr ZUh /e Fui—8 (= FHA); 3.2.1.15), X/ F AT T —

T X Fr s Fre FrT7—8:31.11D, 7 F IV T7—% (1249 -6-0- AF /L

o -d-AFrYnFr U7 —1;42210), FELTUR o -1-TIE)TTIUH

—Y (a-1-T77/77/73%—F¥ FELTUF a-1-TI7E/77 7 ¥—F;

3.2.1.55) & 1V ., DSM Food Specialties B.V.#: 2385 T-#H 2. Aspergillus niger PEC

THEFE LT, ZORMBERITIIZ OEFEADOEZTMIIZE TRV, ZORMEERITT

RO LIS DR RT V3 — VEEIORIE, ¥ 2 — A EFEORY L BRI, UA &

TA L ERT—HEIMEHT L2 E2EKL TS, BFREEITIFINATRKR 0.25mg

TOS/kg AE/A L HEE STz, BEHEERRIILE EOBEE RIS R oTo, @ik

Z v h® 90 BN FEMERGHER TRl S vz, 7S, Bk Lo K& 204 mg

TOS/kg AT/ H Mgt s L, HESHW D2 BRFRBEELILT, BBE~—Y U 13bR< L

800 L 7R S T2 BERID T LV AR 2 RdnlBER DT X/ BRECHI OIRLIVEDS A S,

WL OP—ER R Do Te, ST B U SMET, FrCEFEO/ER T Ly s e

RNSNAXT VT ATEESNIEAITIE, BFEREICLD T LR —FED) 27 5
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OIS TERWEE X T, BHSNT — XIS & "X T, ZORMERITE
L7 St T EOREITAE v L ifam LT,

10. BEETraH x B
o HHRUEHRE LTHEAT ERFHEHE 2 T ¥ X MON 94100 OFAR
Assessment of genetically modified oilseed rape MON 94100 for food and feed uses, under
regulation (EC) No 1829/2003 (application EFSA - GMO - NL - 2020 - 169)
EFSA Journal 2022;20(7):7411 22 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7411
(Bl R

F % % MON 94100 (IBREH| A > _~DiftE%E 5 2 =D Sz, 1%y 7
IRV —va T =R ENLFA T AT 4 7 AN DR SRR O 2 MR %
T MBI E SN -T2, T4 % MON 94100 & & ORERA O %t EFE & O CH
AT IR FR BV K OV IR CRERR ST 2513, BT oK, vy A ADF
DEDENEIRE | KEROLEVECET 2B&RIIRL, SR FHMIEZNELTLHH DT
1E720, GMO 7SR /LE T 4 MON 94100 THBLLIZL 578, OB NNE I FF VT F—
P(DMO)Z v R E DM E T VLA U RICET 224 EOBEZEE L TV, GMO
PRFIT, ZOBAGF#AHEZ 23T Z % MON 94100 D&KL 2MEICEE A2 525 LW\
IRIAFF TRV, ZOHGFEDOINRD B, 7% MON 94100 HiRE & K& Ok OFE
it b EEMORE EOBEEZ R L TR, GMO 7S /LiE, 7% 1% MON 94100 (X5t
SR DK HEFE % O A L 729F GM 4 RS2 H L FRRICZ 2 TH D . RA/EE O k% T
=XV TIIREROERETR L T D, ATFRESI DB 5T % % MON 94100 OFE1-AMEIR
BEPICHESN TS, BEZE EOBAITAE Uy, HRERET =4 U > 7 & fi5
ffb@IZ 7% 2 MON 94100 O HBIZHE-> T\ 5, GMO 7~ x/biE, 4% % MON 94100 I,
b N CEM ORERE K OBREE EOTER 72 BRI L C. SR % IFECHH <729 GM
X XBIRFE & FRRICLERTE L REm L T D,

o BRLETFHMBMALARXARUE 40-3-2 OWABMOF LA FA L TH~T 47
AEHl D U R 27 FAf

Risk assessment of a new bioinformatics evaluation of the insertion sites of genetically
modified soybean event 40 - 3 - 2
EFSA Journal 2022;20(7):7412 22 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7412
(A8

BRI (GM) Z A X 40 - 3 - 21, 7' VU =¥ — Ml £+ 59 % Agrobacterium sp.
CP4 (CP4 EPSPS)RMH KD 5- =/ — A ENLE= LT F Ik -3 - U UBARY V37
BaRBT 0, ZOAN MILIET GMO /NSRVZY U TNA Ny bR 2 AN M AKXy
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7 O L LTS, B B ORERE L BREE A OWFER e BB L CL Stk Dt
FESOML DY) 72 Ll & [AIBEIC R 2 Th D Z ENbhvo Tz, 202149 A2, BMEESIT
EFSA (Zxt L., AFHHRER X A ZHUES ) W% AW TS Y ) DR K% A LT85T
LWASS FA T h=T 4 7 ARRETMT DL OB LT, XA X5 AOSHRMEICIE,
ATk EZ SO AROFRSC 2 U2 M B2 OMENERNFEL, FED M
IZIZTAAET HBIE T L2 EH D 2 2BETH & GMO N30, WS ) L E72TH
L Ch, WHEIRHA X MBI REEZBI LISl cax2nbffm Lz, 2k
ETLHEIIC, NTUAZ VT F—AMBHTClE, 4 X40-3-2 LR bEBRICEETS
PEFALFR & 2 LT IR T RIBUCKE BV E R ST, 20 Z L TEETOINEEN
IBIE R BB TR E > T D AR 2 e T 5, S 512, GMO RRANRZNETOE
FCTTICHHM L2k, B, R OEZAOHTTIE, 44 X 40 -3 -2 &L ZOHifE L
DOINTEWIA LN N2 b, XA X 40 - 3 - 2 TIHBIEM 28 m FHEK N R B
ICEWRO®H DB H 2 I WATREMER S D Z ERIB SN, T HOEBE NG, EFSA ©
GMO /" R/T, ZA X 40 - 3 - 2 2B L THIGEE M L7 LW EHIT EFSA O LIRITO
EmE B2V ERERRL TS,

o EUNDEMETH#ML b vt a2 MON 810 D#FEIEIZEET 5 2020 £ RERET =
&) v T REEDFM

Assessment of the 2020 post - market environmental monitoring report on the
cultivation of genetically modified maize MON 810 in the EU
EFSA Journal 2022;20(7):7406 6 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7406
(A8

RRMNEZEEND OEFEE 1T T, EFSA 1%, CrylAb 8L h 7 Er 21X s MON 810
DOFIFIZET 2 2020 FTHRZREE =4 U o 7 (PMEM)# 5 E 2 51l L 7=, BI4EO L 5 12,
MON 810 fhffi A4 H T TV D EENEFEIC L DREZN (1 GM EM O < I2 GM Tl
VB 2 Fets) 13V B ATV TIE 100%, ASA Tl 94%5F Hiviz, 2020 00 b 7 Er =
TABIRPIZAER AL I BED B L, CrylAb ORSE 2 s L 72BN i 7
U 7 AAFOEMIE, FUET 32 MON 810 ~DffittE DIk R S 7en, BEEEEDOT
v — PRMEET SRR R ORI S RV E w2 MON 810 OfENbAET S
~ LB DORFCEREEICE T 2 TR A FER IR S, LT EFSA (3, 2020
.0 PMEM #35 & THUE S RILIE, b v £ =2 MON 810 D& MEIZBE$ 2% LIl D
EFSA OFHliZ2 N IZ L2 Effam LTV D, 7203, BIFED L 912 EFSA 1345 % OME
FICWRTZ M E LT DMMMET =4 U 7T D R ZHER LTV D, FFIC, 2020 FICHE
M= e=2 U v 7 FEIT, HERSND %DMt LR T4 & R 21207
JRE R 2\, ZOFER, EFSA IZRIERFFHIC, FUER 2> MON 810 DA NZ Hilk
DIRERE ORI ZZR L, A VALHEOT U ) A A HOEHIZET 2 E WY
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72 F2 A V= EFETHIETE=X Y VT HBIOKREL LT 5 X0 HERET 5,
EFSA 274 FnasdHiHiia Y MON 810 OBRELY A 7 3l BE# 4 25 ZEEBREEDOH L
WEFERS BT 2 BRIC, BEREEOT v — hOSGET 2 HERE T 5, EFSA 1%, B# 5
EU MBEOEEEMKRE, FERRES. BExy bV —21C, Bt hUEr a v RfEOHEEIC
LD P RaERELRE - BT 2 REOFIECET MM E R T 572 0I5
ERARSPE SR

o BREMFICL o THOLNZEBE BRI ORGRUFEED Y X 7 FE~DBEE
DHAA BT A > DZLHEOFAM

Evaluation of existing guidelines for their adequacy for the food and feed risk assessment
of genetically modified plants obtained through synthetic biology
EFSA Journal 2022;20(7):7410 20 July 2022
https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7410
(B E R

AR AYF(SynBio) X, #H LWAEMERY AT L &FR%E L, A& -/, k. £%icHE
LWEREA 525 Z LA B E Lc, 0+ LR LW FOBIE L & 72 5 FENR 5% Th
%o EFSA L, BEFO VU A VIO T A KT A OFEM L+t afE T 5 B CRER
i ® SynBio B ATl L. A BT A » OUTENLIENE S W25 X HBUNEERIC
EKHEENATWD, ZOXART, GMO /~xuid, BEERM/ETEHII T % SynBio BAFESC,
SynBio %z L TR O 10 £ TR SAZ 5 72, BAR THAHE 2 AE(GMPs) D53 1% v
FZ7 2V E—va L ERE D RV FMOBFED A BT A DM &+ E T T 5
ERZDANCER LTS, Eiiamise LT, ZOERLT GMO 73x/1%, SynBio % L
TH37= GMPs &« fAEt O U A7 FHI O T2 D DOBEFD T A BT A DY &+ & 5F
fili L7zo WRENTZRED T —ARZT 4 ZHNT, GMO /SR /VITHAEKR TR D
SynBio 7 7 m—F Z i@ L T2 GMPs HREM « SEHI 72 b S D ATREMED H 28T L
WIBERY 22— R & U 27 BB E Lo T2, W< DD Synbio D il TEEFEDO B A R
TANIRETHRTEEEBEZOND, MDY —AT, BEFEOTA KT A4 3 TIEH 508
T TRWIZOEHMNLIERATENEN S 5 BN LERFEITH LNF T H D%
RPEREANCLEB AT I B S5 & DN E D, GMO /SR /VIE RO T A X ZALET,
Bih EFEIO U X7 FHBICK TS SynBio T A VBTV I Ko TRONDEIRE
ED L DITHANND N HOWTHRAZRZ T L 985 L, SynBio GMPs @ U 2 7 5 & fi
EL, RERTFT—FEEZWOTT2HOHEEL LT, SynBio 7 A 7ot X 4@ L TR
E kOO ME 2 HoRET 2 & 0T 5,

o
H
H
g

FHHET (FSA : Food Standards Agency) http://www.food.gov.uk/

17


https://www.efsa.europa.eu/en/efsajournal/pub/7410
http://www.foodstandards.gov.uk/

1. REORMBHEFRICEL THRIZT DO OBRFEEKZERMT D

Consultation launched to bring clarity to British edible insect industry
13 July 2022

https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/consultation-launched-to-bring-clarity-to-

british-edible-insect-industry

Yol R AL IEET (FSA) 13, RARANZEMEZTHET 2700 HANR] a2 %
RO, THIEV T D 2 L 2RO LFmEITHH LT,

ARFHHENIA A BfG S 7z 37 a2 2 Cirk &4, FSA (32T 72BEIS T, TX 572
TR BERERIEZ D 5 Z L ITHROVERZR LTV,

FSA BUREL R @ Rebecca Sudworth (%, KD X 9Tk 5 -

[Fex ORERIE, 2020 4F 12 ARLE, © MEAERREZ O SORMERORELZ T T
DHEEFEORIIIOEAS S, EU BRINES) BN, SRR R EZE M o/
@ﬁ%i:$¥%ﬁﬁgﬁﬂ%ﬁ7$%%%%m?5i5&EL@@OK&Q%EE%%%
T HEe T 2720121, KECTORERBEAI 7o A2 BB T 2 LER’H 5, T2
REEEDIRHL T rY 228175 FSA O R— MIOWT, FEHIHRTHZ & %%Dbb
Do BRHARBICELO® 5, FRCERMBLCEMFET T, Fx b omEs@ L TFE

EFTniEEEz .

2021 /£ 8 A, FSA %, RalfHE2Y 2020 F 1 A 2 RICKR T L2 T 0EERITLE
N, ZHUTR S TERY . FSA IHE, HEETIIKRHEN S & EAIND Z 2 HE
KE & HITHIZL TV D,

AARESNIZRE IR, AAHERA 2018 4 1 A 1 HEAENC EU T 5EE TIRIE S,
20194 1 H 1 HETIZHHENE LTORA%Z EU ICHFEEAOGE, It a ki 5 2
EBTED,

INHOBHAEROBATHEEL, 20234 12 A 31 HE TIC FSA XX FSS (2=avy 7
v RESEMET) ITThR e o3, HEAFE SN AWM, B E2TSICkE LTk
ZEMWTE D,

Dt AT 572012 FSA & FSS M FEM L7z —i Y A7 FHIE T, U7 HE 2
E BTV, ﬁ)ﬂﬁ%&;@&: CRHET 2R A7 IRV E B L T D, 2T
X, BB OB ERET 5 T2 O OE B REORAERR MBI KX T LAF—D U 2 72T
LERIZENGEEND,

FSA OF&EIC kL2 L, HEOHEFIZIAOMREBMICHER U, R TR rliE72 A 41
~OBLETRENREHE-> TR, REDOHEEED 457D 1L (26%) NEMAERZZ~
THIZWEESTEHEY, OB E L TR ZWVODRERE~ORESCRHEATREMETH 5,

HERHERG SR —Y T 4 L7 X —Toh 5 Nick Rousseau L, kDX HIT
BB

[Fex OEFIL, BFEICDE> TRBOBHZITV, =X VA7 ¢ 0 7 THFHZRH L
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i JEE TR L CE 2, ZOEFUTMEERT TV D, Tx OB DMT o T2 IR e
B b o — Y — B D B R ARG S EMRIc ., fhE S iR, BREEICEE T DI
FIRBMOE < L LR L CTEEREMERITE | X VXV EFTFEONR Y OFEIE 4
T ZEMTEDLEND Z EDRENTZ, FSA ORITTH A NG TENERFESTH LT
RELRBELTZHTTEAD,

FEAMZR NS B O~ DS HFIEIC OV TIE, FSAD Y = 7H 1 F TR TE 5,

2. FSA BYGETRHAIA XV A eHEKT D
FSA publishes refreshed Wild Game Guidance
25 July 2022
https://www.food.gov.uk/news-alerts/news/fsa-publishes-refreshed-wild-game-guidance

JEEEMEET (FSA) 13, BRBEEIZEZ2ZL DT 4 — NNy 7 25017, BAEIONF
W EFFHA DR R0, Wi, BHRIC O N TOTA X o AZFH Lz, HHiT 2015
FLURTH D, RKAA NI, F—WAEES, FE . RnmEES, NeES ITBEITHY
BRTIER STV D, KEIORE LT 2028 7 Az FEL TV 2,

* Wild game guidance

https://www.food.gov.uk/business-guidance/wild-game-guidance

@ [H/LEHUET (UK ASA: Advertising Standards Authority)

http://www.asa.org.uk/

1. ASARE
® ASA Ruling on SmokePops LDN
20 July 2022

https://www.asa.org.uk/rulings/smokepops-ldn-a22-1142980-smokepops-ldn.html
‘smokepops’ (¥ /XA DT (/L H —ERFITHEA L TR ZZE 2 HH:T D 7 L— =R —)1)

DELT, ERETRESIN-A—H =y 7RO TTETWEDOTEEIMHHTE 5] M
W7ot — = 7oy vy vt A ) BRI TlE- T2 72 EOLE D,
MELTHEEH<BOTH D,

2. CBD~—r7 4 7 HBEERRT OMBRLRATA F
CBD marketing: a potted guide for budding entrepreneurs
CAP News 28 Jul 2022

https!//www.asa.org.uk/news/cbd-marketing-a-potted-guide-for-budding-

entrepreneurs.html
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https://www.asa.org.uk/rulings/smokepops-ldn-a22-1142980-smokepops-ldn.html
https://www.asa.org.uk/news/cbd-marketing-a-potted-guide-for-budding-entrepreneurs.html
https://www.asa.org.uk/news/cbd-marketing-a-potted-guide-for-budding-entrepreneurs.html

WETH T A RREEO RIS E TS T CBD OERIZIAEEUEICHE D) Z L NEHEET
&%, CBD & AHBSIIEMERBH OXGTH D

1. THC IZFRCEE

2. EIELBIHNEA LWL DI

3. FHIRMIINA X L RAEBE|T

4, BONDZH S VA — VBRI EHSHEBNCHE S X oI

@ A VEIY R 7' A A MFZERT (BfR : Bundesinstitut fur Risikobewertung)
http://www.bfr.bund.de/

1. LD DWERRRD)N? A VER Y R 7 BT FEFTRL 20 AEEZTLER LI —
A b=V —pEJE iz [BfR2GO) 5

How risky is it? New "BfR2GO" issue with cover story on 20th anniversary of the
German Federal Institute for Risk Assessment

05.07.2022

https://www.bfr.bund.de/en/press information/2022/26/how_risky is it new bfr2go
issue with cover story on 20th anniversary of the german federal institute for ris
k assessment-302535.html

2002 . A > THIOT BSE (HEARRINGE) &Y REAE LTz & & HEEIREIT
T -T2, EZ & S DTSRI DON KA i Y 2 7 FEmafF et (BfR) ©
bH%, A, BIRIT 20 BFELZH A, BIFHES [BMR2GO] OF 10 5 TiE, WHFEFTORKY
SBRIEER), L CABROBEICEREZ Y TS, BRIZEITHEEEY R 7 30 F i,
WEBHFETRE B U, TEFERITHE 2 e T b, LT 1 oMoFEm2s, 4 B
T 1,000 =V EB2 D2 LbbD, AEO BR2GO L. VA7 ZRET 25RIE, &
W2 kD Bk oERkThH D 2 L 2T, &, BIR TR ® Dr Andreas Hensel 2
BTk <5,

A7 ZRE, fHiL. THERT 2 TEAERKT L 22N, AxIZLoTX
VLRI R RS 57200 BfR DR TH 5, BR2GO DU /AN—X b —U —7Ti%, U
27 GHiZ 31T 5 BfR OFYE, 4% ORI OWTELRT 5, BfR DFEFHIZLED L
A LT 2R Y A7 FAE E D K 5 IZTHERES 2 D7 2 I4E, e EEZR MBI
MIZo7eDn? 20X REEED, KOG FETRY BIFTns,

Fo, BEEHTIE AT Iy IRORYa Il a == g VEED X D ITHRET 2002
W TV v —F U A h® Dagny Liidemann ([Zeit online| B4 F—7 LAR—X
=) B, Vr—F VR ML o TR E LV IEEIC, REEEAZED TURZ D 2 En3iad
HERDOD, Z L TENBER Lo To56. EARMRICR D O0EMHT 5,
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http://www.bfr.bund.de/
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2022/26/how_risky_is_it__new__bfr2go__issue_with_cover_story_on_20th_anniversary_of_the_german_federal_institute_for_risk_assessment-302535.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2022/26/how_risky_is_it__new__bfr2go__issue_with_cover_story_on_20th_anniversary_of_the_german_federal_institute_for_risk_assessment-302535.html
https://www.bfr.bund.de/en/press_information/2022/26/how_risky_is_it__new__bfr2go__issue_with_cover_story_on_20th_anniversary_of_the_german_federal_institute_for_risk_assessment-302535.html

BfR2GO DESWEEICET AETIE, B =T BB TARD/LE T 2D & % Dk
() IZHOWTHY EiF D : 7avhuA Rk, et L, EAZBRELRVWEFEEY
BT HReER ® D, £72. BR2GO TiX, FATENE: - vk CRFEEZ T 2D
FEEALRN TS, F—U—F: ENEZIE HEELED,

ZOMDT—~ 1 & N OALTFYE D R A FANHEE L O 5 Fik, FED ¥
Ny —A 7 OFEREEILICOWNT, AT ASHEME DR AP A B J R e L CHFZE T
DHERE,

BHFPMESE BIR2GO 1, W F OMRFIRTE & FZEREMW ORI 2898 & Z OFHlilc >
W, 32Xy MIHFRSHE O BB O IRIR IO E R A 1R 5, 5. BfR OBUE
DIEENV OO EDICESEY T My 7 &2/ L, BIR Db 5D 55805 OHE,
AVH 2=k P=a—AHLEFHINTND,

* BFHEEE [BIR2GO)] A5~ Y v

httpst//www.bfr.bund.de/en/bfr2go issue 1 2022 main topic 20 years bfr-
302496.html
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2. VHTT WEANBEICEENDGVH bRy (BEER) X5
Ciguatera: cases of poisoning from ciguatoxins (algal toxins) in marine fish and
shellfish

BfR FAQ dated 16 May 2022 20.07.2022

https://www.bfr.bund.de/en/ciguatera cases of poisoning from ciguatoxins algal tox
ins _in marine fish and shellfish-303026.html

YA RRTUORET TAT T R FEOMERMNEE BEANTCRICRIES 22 &0
bV MEFE b — R ZRIEE R P RO — D L STV D, HRIZRKEDH
Gy DIERITMEN, 5% T ZIEBIDEEINT DAl RetEn & 5, A @Y 2 7 G5
T (BfR) 1ZANMBICEENDL T FFTUFEIZONWTO L HLEMERZEL E LD
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VH RRT L in?

DA RFTAL 2V A bRy (BHEER) CoBShD, IhbO®HIT,
Gambierdiscus J& . N Fukuyoa J& DimHiElE (HAMfaEes) (IS XVEASH, By - i
B OBEDPWVIEIC L S BB A28, Mk CH 2 T\ b, WIEITEEREY) ~ Z
Y7 RUTHY, BT RER L T oML RIEEEY O & 22 %, BREEOE R (S
W) 1L, BEMHORFOM (KREWA) K0 b b v v OREMEL 22 2 M2 H
Do
SHTTLF?

YHTT B4 ARV UFER) E VA MRV IR o TR BRI SN 2L
BRZREEARIER AR THEECTH D, VT IR RAZERIC TR S (R EGE )
W T VVIKIZAAL IR D72 E3 b B
BRSNSV A BFRAIENTE H 225002

U NV UBRBOREMET, BNOMIIZH LT N U AL F T v (UIHLIC
TR DLF v RV]) ICHETDBREDENOMETH D, T M T LTF ¥R,
TRV T LA T OMIBNA~OFAZ G L, AR~ ORI R EIC B R EE 2 R
To TNOHOF v XUTEE ., DTDEI VB LPBHNRNA, A MR DX D7
BT L0 RVEFEEEE BIA) S¥ 5, THUC K> THIEMIZT R U D LA A 2 DVEERR
FRZIRA L, $HREAIIE~ DRI OIS EZ FLEL L, IRMERE OWEH S 25 S 24,
YA LR T HTT) OEFITIE, ED KD RIERBIED DA 2

VHT FITMN OB Boh D 48 R TIER AN D, SERITHE X T, kg R
(B« 5L WERE, TR ONER) . R (1 - A PI/BEETR. F8PE) . TEERER (f
RME, ISR 72 820 5, RIRZRERICIT, IRMERE OIS RMm - Wi
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) I2L0 JERPEET LN H D, RETTET, VH I 2ELERT 5
&L BOERDS I 2 ITELT 52 R D D,

22


https://www.bfr.bund.de/en/ciguatera__cases_of_poisoning_from_ciguatoxins__algal_toxins__in_marine_fish_and_shellfish-303026.html
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TEXLRTRLSEFEEEZZ2Z L, v H v rhE UHTT) OREWVIZOVTRZ
HZ L, AIRBTHIUE, BXEbOOEGEZSITHICRFET 62 &, Stz g
DY XL DFEEMRT HZ LN TE D, o, R YvoFMNobHEERE S ¥ —
ICEETIVTHEMEOERE 42X T 5 2 L3 TE D,

HEEDBNFEIZV T XV U RNEENTOENE I DERST S Z EIFA[EEN?
TERV, UH MRV ATANMEORE (RA7-H, I2B0», Jmk, ) [2&8kx 5 x
P UH IRV UEEGODERNTH I LIITERY, ERETOLMETE S,

VH XL, BRI L o THREN DS ?

DIRENIRN, VA N ATIERICLE T, WMORNEP O T F ¥ R, N
Bl ED, BITFD) I EEZZT T, thoRFE, LD 5\ 3R T
(B : FEE) ICbEIRR,
T TCOWEDOFITFANE U K DB Z T 52

UH RF AL, B - BBV RIS R TR L AR E ORI R AT
HEMICH D, o THEFEDHRICERETH, E<IZWdanbidadmiianizne
EbbD, NTT—H YR TIZEA RUNY I EORBGHRARIL, BOWIRFEORE
WIGHTCHIE SN A . Frckeb L, fofTh, FFE, A0, BEEix. AREv b
BREOVH X EEL I ENRD D, ALREELILRTED X9 i fo WK A S
T B HUTIEYE S5 ATREME IRV,

EERFAZOFIZIE, v H XL HFEOY R PEWNT V=T BB 50 2

— XA RRERA & LT, oM, AR AERERD NI MRV UICERET S ATHE
MRS D, VA RV TR - A ORFEDORICHEAT DN H D7D, ZibD
L ERERDNT, B AENRVWALY T MR UFEDO Y R 7 NEWABEEN
Do
HHR L CHIERBHARWEZ RS H PRV OREEH H D2

KMEETHD, 2010 4F, FINE ML (EFSA) 1%, M EOBRZICT T Fxv
VEEOFHEN BT DT Y A7 GO ENE R AR E Lz, FIHATEERT — & B 4-5y
TR<, AMZRAE (ARD) O X573 H M2 OREFEREICILS L BRE 2R E
THZEWTERD -T2, ARMD T, HWEN 1 HIZ, 1HOH 5 WIEEIOZETHE
i & IR L TH, E~DY X7 ZMm LRV EERKEDZ L ThdH, ZOfHE
X, HIEIWE~OBVERBICEIE U REY A7 23 MT20lc@A S D, R,
ANBECEEN I FENHEFICERETH-oTH, B N TUH b UHFRERE 5| &
ZY AR S D, b LIV MR R MEGEBIT S & EOBRITERS R 72 5 Al Ee
Mnd 5,
Bl z1E, RIRTL AT FHEDOH DHIBIAT A, EOXIITTIUIT H FF iz
N e AWANAVIEN
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T RFXVUPBEBEICRAET DI DO = 7ROV A N T DA —F =1, FOEHITAET
HEERBIIZONT, KVFELWERAREEL T D, —AIC, o T o
APE (M) Cli-o7-fld, R OR LV BV ERTH D, P HT TWEO S DRI
WELERIT—RICHET D& T, BHOREICT TT FITR-T- NEL BET - L0,
N, ARRICEEND Y R RV DOBRBNOEBE LTI, EHEIFED L S
ICHERE L TV D002

EU (BINEA) TiX, KEMTOTH SR o0%, BOINEESFERBA (EU)
2019/627 ((TE@F VI, 1% G 3.) KUHFHI (EC) 853/2004 (5 VIIL, % 5 % E 2.)
ICEOBHILTRY, v H IR a2F0RGO ETE25E L TnD, BMFEEE, WA
RO EF L, WS EU OEFREFICERISHEE LTV D 2 & 2R T 20N
b5,

@7 7y REMEZER (FSAI : Food Safety Authority of Ireland)

http://www.fsai.ie/index.asp

1. V7534 TN b7 0T REFTOBBICETINA ¥ ADOFEH
Updated Guidance on Food Labelling Challenges Caused by the Crisis in the Ukraine
Friday, 22 July 2022
https!//www.fsai.iemews centre/labelling ukraine crisis 22072022.html

TANT y FREEAER (FSAD 13, BAFEEN, —HORM, FIZOEDY AT,
Z DL E D £ S DBRGE AT S D JFAPEHOR Sy OREFGITBE L CTHEE LUVRILICE 2L
TWDZEAAMLTN D, TORER, BAFEEIT, TUER, FEDFAE OB,
FLETRLLV U EOERE ZR/ER L SNDAREMEDH VY . #HHAI (EU) No 1169/2011 (2555
ST RTORMFPREM, FRTDFE, REFR, FEEFRICBE 280E D BIF 2 5841
BFT 5 Z EMNEETH D AR B D,

FSAL (ZBUF & ik b, 2022 43 H 25 BIZU 7 74 F L a7 OISR 2 /b
FRDOBBUZHONWT, BEOFTRIZET 2 T2 T 20T A X o 2 ek Lz, £
ML, FORIRBE O 2 T 2 7o DI B AR ZE FUT KR 2 FA & i L . R D il
BT oA A RE L, 8GETLTE I, BETENTTA X A TIE 790D EIZT X
NTHZE (A—N—=FXRY 7)) IA 7 =y MERE , BERTHAT v I — &0 )
2ODFMRAT v a UPMREES TN D, HA XU AT, TO XD RFHMEA T v a v
WD RETRWGERL, BINFHERBET L5670 E. BIMNEE N H STV D, Fik
AT a3 6 PARMFFAIS L, R FEF I TE LT RSBEORRICET Z &8
Wrrsh s,

* BEEEC
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http://www.fsai.ie/index.asp
https://www.fsai.ie/news_centre/labelling_ukraine_crisis_22072022.html

B EZENEE (LFEWE) No. 8/ 2022 (2022. 04. 13)
[FSAI] U2 74 FLuv 7 OEEICERT 2 R&MEROMBICET 20 A 4 A
http!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202208¢.pdf

2. Va—niE#

o htuxXuTnrlivnf RODF—H=v7 MT4—FF 7 RA%Ee—H) a—

Recall of Batches of Organic Tortilla Chips due to the Possible Presence of Tropane

Alkaloids

Wednesday, 27 July 2022

https://www.fsai.ie/news centre/food alerts/organic tortilla chips recall.html
xSV = =T = 7 PVT 4 =Y F v TR bu A7 vhnf RER D

RERHY, Va—n, "EFEEHD,

O KE/EMNEHRME (FDA : Food and Drug Administration) http:/www.fda.gov/,

1. FDA iI5&{tizmi 7z EE 2 FDA NIEB Ol 2 Efi 3 2
FDA Conducting Evaluation of Key Agency Activities to Strengthen
July 19, 2022

https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-conducting-evaluation-key-

agency-activities-strengthen-operations
KIE FDA I3, BABRMISR (OFPR) ., BAZ4AE - ISH%REE % — (CFSAN), #iiil
i (ORA) OREHEZETe FDA ot NAREMLT R T4, £ L TH A a7 —
(CTPIZDWT, QSRR eHl 2 i+ 5,

2. FDA 37 y LR Y = F VU ROR & Efld 5 R8BI 5 RFI 21T
FDA Issues RFI on Fluorinated Polyethylene Food Contact Containers
July 19, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-issues-rfi-fluorinated-

polyethylene-food-contact-containers

AR KEEMERSHEDAIL, 7 v R AR =F Lo & HEiT 5 HiEICET 5
TEMITAKIEE RFD 2% £ Lz, RV ZFL 07 v BT S—KORY 7t 7L
X /L EW(PFAS) BN S LD FREMED BV | T ORIEEIL, M OERB SN TN HE
h & T S RIZ OV TORZEMMRIFED— R T D, FDA X, 7 v F bR =F L
Y OBUEDO R & #tT 5 Mk, £ b OHRICHKR T 2HER RFRE, K7 v R R
U F L BMAwmLIEHT 2 R0 & 2 WEIZET 2 Z 2RI OV TRFI T —
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https://www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-conducting-evaluation-key-agency-activities-strengthen-operations
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https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-issues-rfi-fluorinated-polyethylene-food-contact-containers

& B ONERZ RO TN D, FEMIMIL, BHE®RIEERE 90 H .,

RV ZF U URERO 7 v LMW E W EZ R LT\ 5, FDA 1T 1983 FI2A
CHERT DRI BR T T v EEAR Y = F L A& L7-(21 CFR 177.1615), = D #f
X7 v FIMLITEHE LT UE 2 B WRFEORIESRMF A2 B L T 5, VEF, RERET
(EPAIZ L2 BE T, BEEANDDIZHANWD 7 v FIER Y =F L UFEERI S PFAS O—Ff
Tho/—=7 A nuFt s % EPFOA)DIE M N TER S L7, EPA Ofid & 4T, FDA
I, BEE AN BHIEH SN TS & E OFEf TR I N TRV e 7 v 3R
IMTOFEERRST DL Eleolz, TNOORRD 7 v FMLN, Al & BT 2580
AFEICHERICER SR WE 12T 5720, BREMHE (FCS) 0RIEEDOEFT L LT,
BB E P E SN2 T X TORITOAER L FIRICHERL TWD Z L2 RAET D X9
FEFUTHR U TR O F /2 51T L7,

FDA 1%, FCSs IZBT 28 LWBH PRI RN AFARRICR VIR, MR LTS, i
(21, KER O [FE 2 OO BRI IRAEFERI 2> D OBV A STIRCIFE D L B 2 — 0BG Eh
%o BIEOEMEZZE LT, FDAIXRM EEMT L7 v RIAR ) = F Lo OZeRHER%
R 272012, BUEOBEATICET 2:8ME#REZ KO TV D

B INE
o HFEHEME  BMEEMTAHGBO T v FERY = F LU iR E
https://www.federalregister.gcov/documents/2022/07/20/2022-15455/fluorinated-

polyethylene-containers-for-food-contact-use-request-for-information
e FDA X7 vF LAY =F L BN EEMAZRICEET 2 CEEBFEITRIT

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-issues-letter-industry-

fluorinated-polyethylene-food-contact-containers

. fn & Bld % 3 TR STV % PFAS OfiE A

https://www.fda.gov/food/chemical-contaminants-food/authorized-uses-pfas-food-
contact-applications

3. Robert M. Califf, M.D.® FDA &7 v 75 AZB$ 5 OEHES
Oral Testimony of FDA Commissioner Robert M. Califf, M.D., on the FDA Foods Program
JULY 20, 2022

https://www.fda.gov/news-events/congressional-testimony/oral-testimony-fda-

commissioner-robert-m-califf-md-fda-foods-program-07202022
KEEMERSE (FDA) FDAEEFEuo X—k M- bV 7EZELOXKE FREES

B DR LEICKT HIES,

(LY A~— MM EZREOFRHL) THREIN TS LI, 77 /e U—ZERE L
FL—HEUT o, PHERGDTZDHDY =L HLWE YR AET L E /MO,
FSMA 23483 5 T PR 2 2 3R 03 it 3~ 5 kR R ML 23U O AE D IX, A
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https://www.fda.gov/news-events/congressional-testimony/oral-testimony-fda-commissioner-robert-m-califf-md-fda-foods-program-07202022

Db HRKEMNTND, T, FL—TF VT ¢ & PRIRENZFRICT 5T VX LEliO
Ik, FBAERKIEZEBHZT D7 7 7 ZADFH, w@”@®%%’ﬁﬁb HEhn9- 2 5
NOIZEEMEG 2 FIRRICT D EBEANS AT 7 /7 uP—0WHRIZ LY A2 BN LV EFEICE
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SYAAN
FDA I%. &7 027 AoME, fRe, 1584, HIR, Ee2aeamie E L &5
LT, BREGRTEIO/NT —~v o A% & HIZMA) LS 5/ - BRIEHY e B FIZ O T, FE
ITLTWL DL Y THBD
o BMTUTTLDARE T DREM L MHelR
o NUFIvIEBLTOYTIA4F =—r ORI, BloiEOILE RN OMGEE
B, R R 2 I Lshisd 572912 FDA 233K 2 8 LWERRD EEME 2R LTV
Do
o WRTRMICIERTH2EMTZ I AT AT 2720, HHEE & X—F v LTk
EEEL T, 77/ un Y —2FH L, ¥ A2 ERILT 2 0ERH D,
o BMWEZARE L HEEN B RICE SV TREEEZRINTE L9112, EROK
FaRET DRERTFTERRIET MEELONT U AZML R TIUTR B0,

4. FDAIIH R F—FNFA Ty b RAZT 4 MEEZRE
FDA Releases New Total Diet Study Report
July 15, 2022

https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-releases-new-total-diet-study-

report

K[E FDA 23, B ORLRICETH h—F L F Ay hAHZT ¢ (TDS) @ 2018-2020
SFHEE (FY) #i5EL2RE Lz, AREETIE, TDS OTF—XOE 2\ EXE, AFR
B A G FET D700, 2018 LV H LVAXT 4 FHAL L HEA LTS, LEARLHE
I, OEOAEEME, ARICESS Y7 U VR, Bl S EmY A~ TDS 7
— & L ERBEEREFREICBTOIRFEERTY - — b [What We Eat In America
(WWEIA) | OF —Z %S5V AT LADOEANTH D,

FY2018-FY2020 Efi#&ClE, 307 dn B (&dh, #ckhin, KE2ET) 1220V T, 25 i#
(REFLHECEOMS) 200 Uiz, BIR L7 RBRITITRET D L @EREO B E
F< AlH ‘réb)&)éﬁ/vyr?A Efrﬁ‘?\ B, WV U LEBEH BECRIITHN AL K5
L7 TRUERITESIT H5HE] ICBWWTERENEWEFR, I RI T LA §h KEBEE
ATND,

FDA Total Diet Study (TDS): Results
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https://www.fda.gov/food/fda-total-diet-study-tds/fda-total-diet-study-tds-results
<Y TV TTHA >

N A XRERREIC 2 D L9104k 6 HUIRIZ /1T, SHUlN T 3 #iiA®IRL, £
DTN THIEBITRATE 3 SDOEFTOEKIESZ 7Y o TG e Lie, 7 v
0%, 6 HUIZA > — X (10 ADEFEIHETD6 7 H) LHE—X AHNH9H
D6 H) DEOEAZEID Y TTT I, Ziuk, ZFHi & HUIRIC X 2 ZEC/ A O #4175
%1 o\ 2 LT,

TDS HIMILEE L 2 TH 52, 4 EID 2018-2020 2FHEEO TDS (X, 2018 4 12 A
25 2019 4E 1 H O@FEERFO—FFRA & 2020 4200 COVID-19 /X5 2 v 7 D72 D
M2ELLELRY | FTERBEOHECL DY TV U TOERLH T,

<A >

FEREELREAFE (ReFE, W FITA 8 KB OFBFROERIITROBEY, B
T — 22 FLDZPDF L7 7 A NVEAB L TWAHT2D, fDTHESL & TEE
MIZLHEZMOZ &,

1) 2R
B 1 BHHEIT 15%, BIHIRE X ND 225 164 ppb (RICHEIEIET 5 7= D1 63 ppb)
B MR 43%, BHEE T ND 225 10900 ppb (RI% 9100 ppb) . & & (2 HERE

LR LT Lot 7 o R EIE 6.1 225 103 ppb (YRiE 90 ppb)
A RI UL B 61%, MHIEEIX ND 225 400 ppb  (¥iX 300 ppb)
KR - R HER 8%, HEHHIEE ND 25 250 ppb  (YkIZ 220 ppb)
FDA RRELIZTRDOT 7 g v bbb 2 2 DR RIT R0 -T2,
» T varib Jrava—A (§ 10 ppb, HEEFE 10 ppb). Faal— K&
ON—R¥¥ 7 ¢ (100 ppb). AWLH= AV 7L (ML S 100 ppb)
» KRRV AVEEIKOFEUEE - §7 5 ppb. B3 10 ppb. & KX 7 A 5 ppb. /KER 2 ppb
2) B NE—7—F
2019 FEITHED =N E—T7— R 384 o PN HMBIZ LT, HETHEIT. 1536 My &
DHH 995 (65%) MBAMH., 541 (35%) MRRHAEEL~ L ThH -7z,
e FE mHEIT 51%, BENEN-T-OIE, ILERHAT Y 7, HED B AT v R
TAFy 7 EDAT y VT, MEORE LR TH o7, e RORENEmN- T
B HICOWTEMEE ZLHTE LN, 77V ar b LaB2 501307,
AEITL YT no 65%EAM, kbIREN®EN>TZOIFFEMEHCAR Y LY
7 E G T _E—7— KD 49 ppb, IR\ T=2 TV _XE—7— KD 41ppb ThH-o7=, 7=
2L, 14 D=2y R —7— ROFHIEIT 20 ppb,
T D TI%IE AR, RBIRENE P ST-DIFAAL — FRT hRXE—T7— R
@ 38 ppb,
K - T D 9T%ITAR, B S 7z 13 #5 R 1T4T 3 ppb A,
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 FDA Total Diet Study (TDS): Results
https://www.fda.gov/food/fda-total-diet-study-tds/fda-total-diet-study-tds-results
WEE AREOT— 252 OEPDF vV T s A VX7 a— Ka]

5. FDA Z&MEEM BT DBED T X NBT AT VEOEREZHIRL, KHORLE
it ARR OR2MT — 2 BT 2 ERREE RO I XELRITTD
FDA Limits the Use of Certain Phthalates in Food Packaging and Issues Request for
Information About Current Food Contact Uses and Safety Data
July 19, 2022
https://www.fda.gov/food/cfsan-constituent-updates/fda-limits-use-certain-phthalates-
food-packaging-and-issues-request-information-about-current-food

2022 £ 5 H 19 HIZHE LI 855 THBSEH ORI DU 2 7 H 19 A & LT 722y, Bk
FNERIBEOEF 2 +oI0mF L, BEREZEET 27200 L0 2 DR MR T 272
OIHIRDIER 2 F7E L TV,

* 25 R ZEiFHR ((EFWHE) No. 11/ 2022 (2022. 05. 25)

http!//www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202211c.pdf

6. FDA IZAREAEE L BEIRET 72D OBRIERY — NV OK#ERT 7 a—F o
WTRERY D

FDA Details Optimized Approach for Regulatory Oversight Tools to Better Protect Public
Health

July 22, 2022

https!//www.fda.gov/news-events/press-announcements/fda-details-optimized-approach-
regulatory-oversight-tools-better-protect-public-health

KERMERMF (FDA) 1%, #EWRAHRHE (RRA) OBEHILRICET 20 A 40 A%
Conducting Remote Regulatory Assessments Questions and Answers (5 g 5 il 74
FhilZBT % Q&A) ] ¥ EKT 5, FDA OB T b D Hisg 0% OFeFkIZ 3 2w hEaih
X, W S5 FDA B E~OEILAHIMT L, IR 20 E 4 8% L, FDA I &
TG WA BGET 2 DI SLD, HEE e Z L1, RRA X, 1RO AL FDA MWME#R A 155 7=
HDOE DD ST TFEATMR DD L OTIE AR, BMENIHHY —LTHD E VD
ZLTHhHD, KHEROTA X ARTIE, DREEZRET DO ORRNRT 7o —F
EELIZED ANRRS, FxDI vy a v EHET 5720220 —VEED LI
AT 25560 THLLBIERLNTWD,
kA B ARG
https://www.fda.gov/media/160173/download

7. BEBEL£H4EOFE : French Lentil & Leek Crumbles (2022 4E 6 A)
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Investigation of Adverse Event Reports: French Lentil & Leek Crumbles (June 2022)
07/28/2022

https://www.fda.gov/food/outbreaks-foodborne-illness/investigation-adverse-event-

reports-french-lentil-leek-crumbles-june-2022

(BT 17 )

FDA %, BWEHE T % — (CDC), M - #iFYfEE & 12, Daily Harvest French

Lentil & Leek Crumbles /B OB EITER 2 AIREMED B 5, B IEE & TRk
EICBET DHEEE LD OREETAE L T D, 2022 4 6 H 17 H, Daily Harvest 723BEif
OB ERY 2=V EBIIEL TN 5D,

FDA OFEFLHE (Consumer Adverse Event Reports : CAERS) LiHEE EBF DOV
AT DTN To GRS, 2022 4 7 A 14 BIRFRT 277 fF72 5723, 7 H 28 AR TIX
329 HIZ 7> TV D, BUEL AN TH D, FIAITELZFE STV,

* BHIEE

B ZEE®R (LFE) No. 15/ 2022 (2022. 07. 20)

[FDA] AEFELHE DA : French Lentil & Leek Crumbles (2022 4 6 H)

http://www.nihs.go.jp/dsi/food-info/foodinfonews/2022/foodinfo202215¢.pdf

8. BAFORKER

Natural Toxins in Food

07/21/2022
https://www.fda.gov/food/chemicals-metals-pesticides-food/natural-toxins-food
(RAR#mRICHET 25T A )

RRFHR (BRE) Lid W, W, N2 7 V7, B, 87 EoLmnED 31k
FWETHD, INDLDOBERII, TNEEET LIEMEEOTDH I LTV, RRERE
BORMAEIT 52 &1, FHCAFE L RDATREMENH 5, HEMITHEE R RISk 58
e LT, LIRTULITRATREEAET D,

RRGREBZUAREEOH 28R, R, MY, Zofmofmof s LT,

s TX—TN—=YDERIZTIVTA

o NFIVDITTIV¥/) XLV

s HHEIZEEND T4 hvIATF=r (PHA: L7 T V)

s BRREEEINLZTIZXI

s OV A T RFTU
REDOEREEI L, 72 FDA O Zh b ORAREHRICK T HEMREENC OV TR T 5,

9. JVa—niF#R

o BMA MEAEIZLY., Natierra A— =y 7 BE-EHRTNV—) —(ot #2021363-
1 & 2022026-1) OLEMZBEEMNY a—
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URGENT: Nationwide Voluntary Recall of Natierra Organic Freeze- Dried Blueberry (lot
#2021363-1 & 2022026-1) Due to levels of Lead
July 14, 2022

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/urgent-

nationwide-voluntary-recall-natierra-organic-freeze-dried-blueberry-lot-2021363-1-

2022026-1

® Crown Prince, Inc.ix PFAS O HFREZ2BE D72, Smoked Baby Clams in Olive
Oil DEEMY a—NVZ2REKTD

Crown Prince, Inc. Issues Voluntary Recall of Smoked Baby Clams in Olive Oil Due to

the Presence of Detectable Levels of PFAS Chemicals

July 15, 2022

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/crown-prince-inc-

issues-voluntary-recall-smoked-baby-clams-olive-oil-due-presence-detectable-levels

® MKS Enterprise LLC % Dose Vital VIP Vital Honey 23#F R SNRWERZF X T 7 4
NERDIHEERNY a—

MKS Enterprise LLC Voluntary Recalls of Dose Vital VIP Vital Honey Due to Presence

of Undeclared Tadalafil

July 19, 2022

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/mks-enterprise-llc-
voluntary-recalls-dose-vital-vip-vital-honey-due-presence-undeclared-tadalafil

® Ultra Supplement LLC % Sustango NFERINBRVRDZ X T 74 NEHDT-HE
EizBiF52EERNY a—
Ultra Supplement LLC Issues Voluntary Nationwide Recall of Sustango Due to the

Presence of Undeclared Tadalafil
July 25, 2022

https://www.fda.gov/safety/recalls-market-withdrawals-safety-alerts/ultra-supplement-

llc-issues-voluntary-nationwide-recall-sustango-due-presence-undeclared-tadalafil

10. BEXE

® Living Foods LLC

July 5, 2022
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/living-foods-llc-622648-07052022
FAGRDOEIN, RIERROME, 70 2 MU Z&ETe,

® H2 Beverages, Inc.
JUNE 14, 2022

https!//www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
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investigations/warning-letters/h2-beverages-inc-622917-06142022
COVID-19 B DOARAGR D EH L, RNIEFRORIE, KFERE, k2
® Brad Grate Dairy Farm
JUNE 24, 2022
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/brad-grate-dairy-farm-631036-06242022
FRAGROEY A EH S, FOBEMEEN T A7 a4 7 FA4 7 VR ENEE 0.4 ppm
A5 2.59 ppm BRI D,
® New Sun Inc.
JUNE 08, 2022
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-
investigations/warning-letters/new-sun-inc-626254-06082022
ARARBOERS, ¥A =2 Y =37V 2 MIET L2 ARERTOME, #5512 CBD (7
FREYA—A) AL, TR EET,
® Young Living Essential Oils Corporate
JUNE 10, 2022
https://www.fda.gov/inspections-compliance-enforcement-and-criminal-

investigations/warning-letters/voung-living-essential-oils-corporate-615777-06102022
FRABOERS . REFFORE, —vtr oy 4 M CBD fli %4t

S

SHULLORRE & B e,

11. &
® FDA [Fhkx 72T =7 A b R O—ERO/NEE THRERER 3RAI & L TIRGE S LTV 5 ]
REMED N D UL T O & | FIRSNRWER S 2 G 7o DA SUIE M L &
IWBEFEIIHET 5, MM TEDHV,
— Adam’s Secret Extra Strength 3000 Platinum (White Packaging) contains hidden
drug ingredient
7-15-2022
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-adams-secret-
extra-strength-3000-platinum-white-packaging-contains-hidden-drug
BN H T T4 AREEN TN D,
— Adam’s Secret Extra Strength Amazing Black contains hidden drug ingredient
7-15-2022
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-adams-secret-
extra-strength-amazing-black-contains-hidden-drug-ingredient
LTI H X T T 4 VB EEN TN D
— Adam’s Secret Extra Strength Blue contains hidden drug ingredient
7-15-2022
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https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-adams-secret-
extra-strength-blue-contains-hidden-drug-ingredient

ZHETTANPEENTND
— Adam’s Secret Extra Strength Purple contains hidden drug ingredients
7-15-2022
https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-adams-secret-
extra-strength-purple-contains-hidden-drug-ingredients

VINTFT 4N, BETTAANEENLTND
- Honeymoon Exclusive For Men & Women contains hidden drug ingredients
7-28-2022

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-honeymoon-

exclusive-men-women-contains-hidden-drug-ingredients
HHEZT 40, VIVTFT 4 AREENLTND

® Lipopastilla + Gold Max 3R R I NV EXGKT ZETe
Lipopastilla + Gold Max contains hidden drug ingredients
7-22-2022

https://www.fda.gov/drugs/medication-health-fraud/public-notification-lipopastilla-gold-

max-contains-hidden-drug-ingredients

FDA 134 720 = 7% A b K O—FD/INEJE TRED T2 DI E s lR7e STV 2 8,
Lipopastilla + Gold Max #EASIIMEH LK o HEF IS5, 8oz~ b
TIVET 2 )= VTE LA UREER TS, HREED Y,

@ K[ERAHANER A~ + A (OSTP : Office of Science and Technology Policy)

https!//www.whitehouse.gov/ostp/

1. fEHEERE ; HA PFAS FFEBAR RIS I MBI DD DEERT —F ¥y v S L=
—XzRET S

Request for Information; Identifying Critical Data Gaps and Needs To Inform Federal
Strategic Plan for PFAS Research and Development

07/13/2022
https://www.federalregister.gov/documents/2022/07/13/2022-14862/request-for-

information-identifying-critical-data-gaps-and-needs-to-inform-federal-strategic-plan
BF N BORE A 7 ¢ A(0OSTP)72S, PFAS DWW < SOOI I DWW T OAFERFRIZ BT 5
T— AR ERETDHOOE®RE T X CORMREICERET 5, T OEHRITEH T PFAS
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WFZEBRTE DTz 8O ORI FHE I 5, 202248 H 29 HE T,
HHEROBEM B, BEEIL. UFO 1 SXIEEO FE vy 7 Icon TRzt 5
ZEMWTE D,
o EREI/ND D PFAS OFE (—E8. XUT2fK)
o PFAS OZR70ME, XIInfk
o BRREMNIZEBIL7-. XV LA TEREIZE LV PFAS fROBE DB & Bl
o BREEH D PFAS OGS & —ik i R O 2R &R D4R
t R R OB kT D PFAS O #E O BRfiF

Q@ T AFTUT c=a2—U—F 2 FAELEER
(FSANYZ : Food Standards Australia New Zealand)

http://www.foodstandards.gov.au/

1. BREERm
® Notification Circular 209-22
22 July 2022

https://[www.foodstandards.gov.au/code/changes/circulars/Pages/NotificationCircular209

-22.aspx
G ST AT R
o WIBERR — U A IR E R RO 6
T L o — LR B R S Do TR B AR — LR DI R 2 S R A S Bt L R LT
DEIZTHZEERBDD
o FIEHPFARILICE TSN TWD A Y THEOMAEGOEOEATHFE~D 3 A M5
Call for comment on combination of permitted oligosaccharides in infant formula
22/07/2022

https//www.foodstandards.gov.au/media/Pages/Call-for-comment-on-combination-of
permitted-oligosaccharides-in-infant-formula--.aspx

2 -7av )Ty h—2 (2 -FL) & HF 7 b4 THE(GOS) KOV XiFA XY H~
Z 7%y (ITF, Wi b BRI HM IR ARRFLICE AR 5T\ 5, 2022 4 8
H19HET

® —=——7 FE-WKEH#£YE (MPI : Ministry of Primary Industry)
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http://www.mpi.govt.nz/

1. B&MCETIEBCHIGT2H LA T4 Y —
New online tool to make a food complaint
25 July 2022

https://www.mpi.govt.nz/news/media-releases/new-online-tool-to-make-a-food-

complaint/

MPI (38 5ICBET 2 8IS T 28 LAY T4 Y — a6 E£T 5, —HO e v
THY A 2a—HBL T, =a—Y—7 v NEMZRTICEENDDF H 722 # a fe
TLEOIENND, ZHUTT, EOX O RFEE T T4 T, EDO XD RERBITEBEKRIC
ELRENEWVWI A X ANREENTEY, BMEE LDV 27T %500 ) /e
BAEEIZESND LI TR L TWD, AT A 7+ — AR ASNIZAIZIE, Bfb2 T
TAT AL ENLEE N DY | BEEY SBSEIEMATT M T D,

—a—U—7 v FRNZ2FEIFGE Vincent Arbuckle KiZ, UV a— /I AAX Z5F5728
DYATLABERL TVWDLZEDFETH D & L, NHERFIL, BAR M Thh, RERI L
DL Z 720 Bonot= Liza, 722N [—RHRY | IRl x7ZE LTH, ZOH
HEREIC L > TR BMEBINEHERFT 2 DI L RO LTUILYY Lk,

% 47 A > —/L [Make a food complaint |

https://www.mpi.govt.nz/contact-us/make-a-food-complaint/

@ FEEIF==2—A

http://www.news.gov.hk/en/index.shtml

Centre for Food Safety of Food and Environmental Hygiene Department, The
Government of the Hong Kong Special Administrative Region ®7#&## & 15 C4Bfi L T\ &
R

1. =a—ALH—
Food Safety Focus
20 Jul 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf.html
o HUIRREF - WEFAFROEMBEORE LR 2E/NRICIA 58
Proper Storage — Key to Minimising Nitrite Level Increase in Cooked Vegetables
https://www.cfs.gov.hk/english/multimedia/multimedia pub/multimedia pub fsf 192 0
4.html
PP RIIERN R B FORERER Th L, 1200, BFICEWIEREE 2 2 &5 T getE
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DoHHZEEBEL T, —BBWEREFEAR XL T T & LTEGICE > TIT< O & 4f
FRVABND, ZOD, BRELEEE X —IXHBE AR RO HiERE & ICBET 5 U Ry
AR & St L 72,

Z ORER T, FHEATCEEZ O EOBEY TG BRI E TV R o T, W
JEIREE(0~4°C ) T—HfRE L TH, R TORMFHEEY 7V HERE IR S e
Mofo, ENERTHRET D& 12 BEHIRE L&V < D00 % o 7L THERSEEE O
FEMBEIN LERD 7=, Z OFRBRAE RS | PR IREE DSTHEL 7 2 B9 32 0O MR O IS B B 7
TR 2RI ZEDBHALNIR ST,

— R RICIE, HASERE DT 22 S8 5 12 O ICTHEF 2 B 3 2 MU RS 95 & 5B
ST 5, 0 WILHRER% 2 RFLINICHREICRE L, TX AR BRDZ L, T
DIZBFLIB YL, W CEIE % T ICHBECTRE L7203 K, B DRSO E
M T5°CIZET H E TRABICRMEFMNEAT 5 2 &, Hx 2BELE0EFRFITLID X
VMERED 7= DI ETH D,

2. 7VAYY—2R
o CFS BERADY U TIAhb~ThA 7 ) — &R
CFS finds malachite green in goldfish sample
20 Jul 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20220720 9642.html
izt v #— (CFS) 1%, &Y 7t 0.978ppb D~ T A N7 U —r Mk
HanizZ L azRELE,

® CFSiIEAPLEMAINTY Yy FHIITTF LU AHY FRBALTWAREERD D
LT, MRIZHELRWE SFFORT S

CF'S urges public not to consume kind of cup noodles imported from Japan with possible
presence of ethylene oxide
Tuesday, July 19, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20220719 9640.html

CFS IZHANOEMAIN = —RA a2y 7Oy THINHREETH LT L oA F T RR
B EN7272, HEF B L2V X S ITREUIT 72,

® CFS IIBRLNRVWEEDOF ) aMBAL TRV OH LY~ N #r&HE L]
WS TTRICER ZFUDNT B

CFS urges public to stop consuming boletes suspected to contain mixture of species

including inedible mushrooms

Monday, July 25, 2022

https://www.cfs.gov.hk/english/press/20220725 9649.html
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‘it Z— (CFS) 1T, BEXbNRWNF ) aDfEBEAL TWDEWRH LT,
NIANY Y~ R Zrzifgf LX) fiRICEEZFFORNT 2, &/ 2 OB 5K &
BonsghaEfifazBidT oo,

® CFSiIXtunRUTAHIuARDT brEVERIART IVIMBAL TS HREMELN S
5L LT, MASNZa—VFy 7EEEBRLRNWE S HEEITFEONT S

CF'S urges public not to consume kind of imported corn chips due to possible
contamination with tropane alkaloids atropine and scopolamine
Wednesday, July 27, 2022
https//www.cfs.gov.hk/english/press/20220727 9655.html

CFS . MIARD MT 4 =¥ F v T AND haSr Tl RO7 bar b 2o
NI IVDBRIEND RN H D & LT, HERBFIZEINL 220 L 9 IO T T,

3. EXIER
o QIEFEHLF) —TFANDOY I NHRRERTFHANGERT S
Prepackaged Olive Oil sample not in compliance with nutrition label rules
July, 15 2022 (Friday)
https!//www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220715 9630.html
ARA VPEF N —T I A VO EFINENEDY 1.5 g/ 15 mL (10 g/100 mL) &\ 9 R
DL ZA5.4g/100 mL 7z,

o MEFALMMARY L INFOLERERNEEEBBT S

Metallic contaminant exceeds legal limit in prepackaged dried Chinese white cabbage

sample

Monday, July 18, 2022

https!//www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220718 9632.html
FRIEPERZIEASZ OV > 7N 0.5 ppm OIEEEZ T 5 0.58 ppm OV o AxEie L

EABIND,

o MEFHELOY L FANKEFTHAUNGER TS
Prepackaged dumpling sample not in compliance with nutrition label rules
July 19, 2022 (Tuesday)
https//www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220719 9635.html
HREE RO ORPEED 0.5 g/100 g & W) RRD & 2 A 2.5 g/100 g i ST,

o LAY U INFTOBREEBENEBERETS

Pesticide residue exceeds legal limit in Lettuce Leaf sample
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Tuesday July 19, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220719 9636.html

AL 2 ADY T 0.1 ppm OIEHEEZ BT 5 0.5 ppm D2 B/LE U KRR A F
ARSI D,

o (UTATVVERADY U INHORERBRENEBEBRT S
Pesticide residue exceeds legal limit in lettuce leaf (Indian lettuce) sample
Tuesday July 19, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220719 9637.html
AT AT VERAOY TG 0.2 ppm DIEEEZ BT S 0.38 ppm D/ m b
Urpnmtisng,

o WEFHTEHOY T NORERNEEEERT S
Preservative exceeds legal limit in prepackaged shrimp noodles sample
Wednesday, July 27, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220727 9653.html
FWPET CHI O (LAY 20 ppm O FEE % HiE 32 82 ppm & S 7z,

® QIEFEHARADY T NPEBRTHANERT S
Prepackaged rice sample not in compliance with nutrition label rules
July 27, 2022 (Wednesday)
https://www.cfs.gov.hk/english/unsat samples/20220727 9654.html
VL=V THEOAZDY T AN EZ I DN 4.6 ug/l00 g EWNWIHFEROLEZA 11
ng/100 g Mt S 7z,

o FfEFAOY I D _BLEEIBRH IS
Fresh beef sample found to contain sulphur dioxide
Wednesday, July 27, 2022
https://www.cfs.gov.hk/english/press/20220727 9651.html
CFS I3H et 72 PO T Am bt ARASOFERABTFAI SN TOWZRWRTFECH Dk
{ERiEEN 10 ppm I ST 2 E &2 %E LT,

@ H[EAMEHKLL 2L (MFDS : Ministry of Food and Drug Safety)

http://[www.mfds.go.kr/index.do

1. BAEMARSOKIEREDORE
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i A A BRRR

® 2022.7.15—2022.7.21
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43272
® 2022.7.8—2022.7.14
https://www.mfds.go.kr/brd/m 100/view.do?seq=43271

2. BEEREE. BREBESMLEBRNPIRIZRYES
SRAEPERERTZERR 2022-07-21
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46552

B EE R B EIR LR L. B2 MR B AR I A R AR & L D
FEREME D HINEIZE O TIREIBHR IO LR FH A RZNT 5 [EFEMB) & SR R AR T A
ZTH21 BICHE - BAiT 5, AEIOHA X, TivE CRFEEERE R M OBRENE & L TR
TE STV o To B2 AR B R RE M R S E 2 1R 35 Z LT kv | HEREMEIUEI DB
e aEE L U CHE R RURFRE O TR RetE A 1a) B9~ 5 72 DI IR S 4Tz,

* BEOR BRI

Eiﬁlﬂﬁi A*%% EMENAY. A NIRRT, AFHMEEE GEERRE) ETh o,
BEREVENE « [BEZOMEIRIEHERFIC N D) T, BEZ2OHT) (UIKRI) dE, £E
%%Eﬁl%ﬁ“é;k“é%{tiﬁkiﬁ!ﬁ% GO ESERFEM AL Z L 2 BEWRT 2, 72720, &
SZER R BE R IR IR 0 B 5 L RREE - IRIFI SR K D 1ITHE, BT & O
WUIRAA S D,

MR B URER G - BEEMZZE L T 24 WU FRBRIR 2 E & Fil, BEZoRX, £

FZ OG22 & TRUBREE & IRIE & OFICA BRI ANV K DRG0, ARG
AR R 1T 18~60 kDB ENIRUVMER AN T, BEL, F*OBIEEEZEZ BT 5
%,

* HUEHM o BIEIC KX B BEZDO ORI 1~3 SIZEY LT, HERE Z BRI 02
(T K0 R L 7 B EAR R Y 18 mA

PMIEEEE « A RS (24 HWLL ) TEEZOBN)IER (KI) OtE, Vv ouE,
RFGRF i S B 8 A Ot FREEICLE N THE R R TR iiﬁ%iﬁb‘o FAEWFSE (in vitro,
EakER) TIE, RE. FiEMb, IRJE. MIHERER ETE LWSEL R L, RO X
T = A LR IR B B FICHT D ME N H D,

X BEZEIR G E RN & BAL AT Y 72V MBEER O ITREREMESLEE O MBIHIFRIE & LT
A EE GHRRREICH AN TREFEEZP A BIZED L2anr L)

BHRAUT AT ORI AT A R 73 5520 FE B i BEp RE 2 5 O JRUBIBH R TR M L D 2RBRIZ 72 5
EHIRFL . PEESR OB & & KM U738 LUVEREMREAE T 1 N 2 Rfea9iciZzfgt L T
WL GBI TH D,
<INf> BREEME (B2 FHMEAT A ROELRNE
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3. M@ROFL| BEL Y T A VARYIEE, RETAD SBRRER
A N—FAET— LA 2022-07-21
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46548

R ER BT REEERMG S S LT &b & & TSRNG4 & % OEP4 Fr)
TIKET DA TA VIREZRT AR LCRR, [RNEFEORIR - JRE BT 2 E# N ITEK
L7z 82 &% L C. BuXiBEHFmR B CICHpiE Ik & TS BRI TBUL ) % S5
L7,

FIERNEIL, ATOMIN T (54 1, 65.8%). AFETEA - IR E4% (18 14,

i

22.0%). AZOfh, FOMBEMTH (10 . 12.2%) 72 E. a2 ERLL L EE -
TR &85 AR Y ik,
<fii s 5>

o fRESIC TEEERILTTA K OSEPA TR 2o 7o RN Y IR

o RESICHABDET . TR, B, fm ABHRE, BURIC R WA BERP OB )~
FERW B ITEE ~72 & KT - ImRICHRDP D 5 LRGBS E DR YIRS

<UAfI> T ER

4. g ltBREOBREHE LML
i ELERR 2022-07-18
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46539

BinEEMNZENL, BEOIEEFETHL VTV 2 EFHT A0 OREGR e &%
FRNE LT D TEMOEEROHIE SR - SUERE 7 H 18 BIITH T4 T %,
* TR M UER oL EORBEYORE: I Fusarium BEIZ X o T
A SN D KEENE T EF,
IR - Ax RFEEOBME I v 7 ZALTEHT TnWib 2 R

S OWIERITERICLZ 2R R M 2 MG T 2 72O - FUK 2R T 572 EL g
Zifb 32—, BMEERVE B & AERERE e CBLE A B E L CHBRYIC I - HikK 2 OE
THEDICHES N, ERARIL. AEO D EEEEL Ik, A TR EE O A
KIBE DYER, ABHEMDEN DT DO — R 72 fifi 27 7], An—FY/LEY —DK
93 WE N BRI OWIE, AR - B HEEGOREIEEEOLIER ETH D,

A EHEI R D B - BUK R ORER . FOKZR E LI E RN 402 50 H 0 9 HEIRAH
ELTEIRBEML TV AHETTE= UG E (BRiEER) E<. B0 7= &
# (1 mgkg LLT) ZHxT 5,
¥ REALEII TR AT D X BN EOEME R OB O B E 2 /Ek L, BMmEIC
BA4 % BLYE KR OIS 2 E BRI BRI L T\ 5,

HEEIUC L2 BT HEAL T L CEHEBEERE LT 272010, TRk R RO 5E1%E
WS E RS D,
* ORHIEER - (BAT) —AHF O OA, DTX1 &+ T0.16 mglkg LA F— (&%GT) —#H
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o OA, DTX1, DTX2 OAFHT 0.16 mg OA #HY fi/kg LI T

BUTE, Abh & Ml S B2 B OB EITRAIZE L LT D28, BISMISIHBKEY « BN O
BW R 5T BN DT DI — R T 2 5 A TR A TR LT D, MR - ~
— A Np & BRAUSNOBEE M b - fAEICEE L WA 0El & B0 — R %
ICHBET D 2 & EHRT D,
¥ (BUAT) MBS NS OB AL L TR Y | #AKICEE > T MU 2 i
ENTRRECTEMIBRE Lz 0 BEE L2 TR 5720 e EEVE - RAEF IR EEN R A

ERNWER—Y LB —DE=4F Y U TFER L IV NTF O - A FERE - AR K
DR EEAENRL LIV —OfEE XS, B—Y LB Y — DKy E LR
2T BRI R BUERT D,

* (BAT) /K4y 65.5~68.5%. #FENRE 11.0~14.5%, (E) /K5y 62.0~68.5%, FaH 13
7 & 11.0~18.0%

T, EEMOREEHBILOTZDICT AZ A FY v GEHRAD) 7L 124 FREHO 2K
DFERE TR FENE 2 ek - E* L, BIEM OREFHRILOTZDIZ T V=% v (FIRIEA])
RE 11 FEEOBMMERLS L A FeY L7 GERARA) 2L 3 O > D
PR FEEL TR - ET D,

RS ES N AY R VA GERAD 72 8115 RO SLERTE . B REANR R A
L CAF Y U U GEEAD) 72 & 30 O BEIED HENEL Fa E

7L =% vy (PIRIAERD 7o & 5 REEIIAERR, B L S AR & L CRIRHCET
RSN, GHED & EE L CTRERBRES LY 7 oLl x GEBA) 72 & 6 FiEE o HEAERKHE
kR BN BEMICBAT SN A RO H DA v Rx ¥ hA 77 3 BEOKREY
B (I RENETR

5. BfhReE, MEICEMAL OEHATEET!
A B A7 — 2 EHER 2022-07-15
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46536

BinEIE LA L B RS, BREREE SR LEE (R effR) ~—24
NV ERICHERE L THEATE L9 1I, RE LWZ &I Tl T 5 [RfZ e & i)
ZTA 15 HIZHEA L, Z0HA N7y 7 I3EEORERES G AN) WAL T, 8L
WHREEZR S LWERBIZAZ CTREMEZEER — LA R—VOEBEOWHE Z NG L, FlR~0D
Bl k% L0 BRICENT 5,

6. EOH - IEEPBATFHZOL LTI EI !
B BRIER 2022-07-13
https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46529
BAEESZ LT, BECIEN LA 2GR, H e EORMBRMITIBAT S
AIEEMENEED Z D, 2TE T T27-OICRMBLE, il HEBRE TR 2 Bk -
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RG22 FIELEMH RIF O T1EE BRNT 2,

[(Eoh - 5 v oSy i ERbL & K]

BT 5 AR (17~21) INLAE SR RSB 2 0t LR R, BIRHR SR D 39.5%7°
MEDE*TH D I ENMERINT, FEFERIT 7T~10 AICEFR L TERY . Z ORI IR
FELWENREL, B BENET - BIT 2 DICRERERRE CTH D720 &b Sz,
*aE 5 M (17~21) ORMH S (18360 14) : B (4550 1, 24.8%), I E (2699
. 14.7%) . @J8 (1668 1F. 9.1%). 77 AF > 7 (15771, 8.6%) 72 &

MR Lo — — R, FEERAGR A, RSEE - fESS, B R o oMt
N, ZAUE, ARFEROIETHRENT TERIT 2% 4 7, AHBRUIEFED BiEWZ A
7. ARKCIERGEDENS A T L LT STz,

* a—b—18.6% (846 1), HFH 11.0% (498 ). RekHEkfdh 8.2% (371 14). RIHHE
AL dh 7.8% (355 1) . HLF4H 7.6% (345 )

BRI 2 AT U 7oA R, Wil - WHERRR O - BV IR O R ERICK 25
MKEBDTH Y, —EITREER OB NI Lz v | 1EES OB R - Bl © XUTEAE
B EINARA o TRAE L Z ERHER I,

* R FRATAS R RLEEE R A 9.4% (358 1), TG EEREEMIE A 54.5% (2073 1)

N ERWITHEASE, N - BHE, OBHE. L— XU D D@L o T,

* TS 19.0% (513 ), sXv - BFFE 16.5% (445 1), fUEHE 13.2% (355 1), L —X
V¥ 12.1% (327 1)

B A R A RS R, RO 9 b, ARG - MR - BELEA Y, AT
HIREERRZ2LICED L Oh, il - HEIRE T ORSE - DEMER S s b ) AMTZER
A HZEER - 272N ER BN - TRAE L Z & BMER S,

* R RIS R - SRR IR 22.6% (465 1), SULEELPEHMIE A 29.0% (597 1)

[E5oH - B eIRATEEE]

BAICH, DENRBAT 02T+ 572010, HEEITIE L Vel - i - 54 - 0l
TR &R TR A RS - Fil L2 iude 3, HERZF TR LOEA - HERFCRLD
FYEICE o 728 72 HIECTHER - (RET DR ERH D,

OF ¢ =4

< M B >

- HBORAZTIT 272D EEFIIEMEHI RS 5 AR A LRV & 9 ICTHUERIC
Vetg - BRI L2222 63, AR - RIMPBHRE RO B EE I, AW d - Bl v
=2V 7R, AMEEGNOBAER R SEESNHEEEE RIS T 2,

- AEETHTAH-OITEYE (T &) R RERFO R RREIC A Ty /et
M- Bl TR AR TS U, B BPIRIE M A 7 & S TR B-CEEGRE - s
B EAIET DRENRDH D,

< i B >

- OB () VASTE T AL TOHRRE) T = ElEE R EEEI KT THURATE
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DT, ERTHROMA TN TE DM ICRE LRREM ORE 18T 5,

- F. BNEEROIEF TV N D BBMEA LD, B e BT 5 2
LR HDH DT, BB TR OB E) BT 2 BRI TSR BHR L 2V K 9 ITEET D,

QiH#EE

<YM BB >

- HMOBAZTHTL7-01I00F, My T RESY=— L TEE Lz ——, HifH, BT
72 CIXE AR AN D 72 PIE < EE U CTRE L, M - MIRE 2R SIRIRRE T 5 2

HRbH D,
- F HARRENoT 0 R E R ENE WL BT, BE#ZIT R D BDIciE
L= FR I,

- BMETEER ETHEAT S5A IR OBRE 72 S AR L TR IR AT
LZ2EMHHOT, MEEZITM T OEBIIREANOIMY L TRET 22 &0
BEE LV,

- HEDRAZETZDICEE « WA OSAITEIERICE R SN RIFEICHE - T
P - R STV DR EIEA L, BB - o B SIS S L CRBOU I IR E T
L, BELCER SN TARIFIE S > TRIFT 5,

[ B4 %8 R D AL 3E ]

OiE#E

AP E YA TR LTS OIS R L R (4 SUE3ESE - P e,

SR A L) NI A LS ICHFEIEE A H ) R17F L THET 5, RIEARKHR

BEOEBERFHNY L2 8 E/BEZBE L 20K O ITRE* L. ECHEREREIZI &

ESTVEND Y FFICHROSGEIFEEZ TODIRIER O DIEATIRIE L D)% B 72 & CFl

T DL EEDD,
* BWTEARTICANTRE (722 CIEIROATREME DS & 2 BTN IR E)
@E¥EE

HERFICHRYEAERE LR EINEETIREEZ T A0 7 BUNIZEY TR,
LM ENE ENTC B REF LR L, AR (Mr R 3OIm - 86 - [X) 128
HLRITHITZR 670,
<iAr> ol 5 AER O R EM R L (FRE) B (2017 4£~2021 4)

7. REREREYZERENRE CHEEOR LEZN L

JKEEW ZEBORER 2022-07-11

https://www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46522

B ERLZ ST, Wity AT LOFRZETEMET TH 5 FFARL R EEEY O
REMZREICERT B2, 6 » AlIlZTz > TH 2 ORBIE BTG R PEY) IEE F (2Bl
SN D AN R A 2 T 5,

JREPEW VR R - Bak, FREE R AT, ARSI EOBMBR R TR ANLE L
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SIDM, Ao T A CIRIBEEDIZ DN HER SN ORNIHE SN AMERZH Y, Zh
R BB THE L TRl AT 2T 22 HE LT, 4 EIFE T 5 Rlil kR ED R
IEE B AERE I E TYRIITOND KO ITHREV AT LA HBE L, RililtEED %
HERENLZL L THETEDL L DI LT,

AEAESHEBHEEICE L LY 27 203, BrLWEY AT LICHEATE %
BBV ERAE FIETS T DR - B OWIE & HIBR S AL/ ids A & 28 7E ) 2 e Kb
DI DOENFE G BIREOWH I THE SN, 7 VFEIISINT 5 Rl xR 1THR
(RO 72 IS FERBAY I B ) L. B SE TR £ CHUBEREE T 2 70 B R 7R JRFEY & BbHG
T AHIOITHEMANZSIN L TE Y . YV UARIT R L BRI U il e ik ¥ =
WINEREZZATT D,

BHNFT [ RARE B ED KT DL RE B NT XA DO Z Z S )ITIZ, FHRAE
BCER<, KRB TERINREENTE DL L) REEZRT) Libx, £3ELIT6
o H O REABE R EEY IR A 2 fE T L7ote ., AR R IC A L2 R & MR &+
DL TAEZROYGEREZHE LT, KOKEBRY AT LEMHEE - 1177 5,
<IRfF>
LN B AT G RPEY
2.04B9 (EBFY) R M3, &k

8. BRKR EEFLHERLDOIWNEREDRKR
B E PR 2022-07-22
httpst//www.mfds.go.kr/brd/m 99/view.do?seq=46555

BAERMZRE, BRAK, A7 v ia PESEOLMEE RN 597 FIZ oW TIRER
BEFEMUIMER, 77 —A N7 — RIESLa—b —HMECfli 9 2 SO R Ak T&5
12 - CHYE - HMER ZHEE L, EHICRIET D L ) HE UEEE T ICTB ) 2 EiE L
77
FRAT yYae e Va— Al Y (JABRE AT TIRIK) AR S TR D AR

NERENGIL, A7 7 —A M7 — R« a—v —FMECHEAT L RAK (404 1),
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https://www.mfds.go.kr/brd/m_99/view.do?seq=46555

R AHE & Z T oK &2 H Lz 12 58IV QI EEE B IR RIS E BICBOK o &
b S, Bl - HE, 7 4V F RO %, REIOES LTOKOR 2T 5 K 5 ITHE
L7z,
<EAfT>  INEBAERNES OB

® U AR—/EHT (SFA : Singapore Food Agency) https!//www.sfa.gov.sg/

1. Va—nE#
® [Best One] Assorted Cake (/N7 FAM) K U Bake King’'s I v 7 A7 —Y DY 2
—)v

Recalls of ‘Best One’ Assorted Cake (banana flavour) and Bake King’s mixed fruits

27 July 2022 https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-

media-release---recalls-of-best-one-assorted-cake-(banana-flavour)-and-bake-king-s-

mixed-fruits.pdf

VAR — BT (SFA) 1%, Best One) Assorted Cake (/N7 EM) NG, B KFF
REEH2DH Y NVEVBEHE L, Bake King’s 2 v 7 A7 /Lb—2 b, FRENRNT
LV D R bR AR LT,

@ AR —RERST (HSA : Health Science Authority)

https://[www.hsa.gov.sg/

1. HSA 13&et L MBEEELZM LIBEY 7)) A v &ML ERERGOe—I VT
—H N—RERELY DT O ERRE T HIZBET 2 A2 BT D
HSA Launches Voluntary Notification Initiative to Establish Local Database of Health
Supplements and Traditional Medicines that Meet Safety and Quality Standards
23 Jul 2022
https://www.hsa.gov.sg/announcements/press-release/hsa-voluntary-notification
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HSA (2022 4 8 A 1 AN DEBEMICZOMY MAEZRKBL, ETEEX I RIXT
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https://www.sfa.gov.sg/
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-media-release---recalls-of-best-one-assorted-cake-(banana-flavour)-and-bake-king-s-mixed-fruits.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-media-release---recalls-of-best-one-assorted-cake-(banana-flavour)-and-bake-king-s-mixed-fruits.pdf
https://www.sfa.gov.sg/docs/default-source/default-document-library/sfa-media-release---recalls-of-best-one-assorted-cake-(banana-flavour)-and-bake-king-s-mixed-fruits.pdf
https://www.hsa.gov.sg/
https://www.hsa.gov.sg/announcements/press-release/hsa-voluntary-notification
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ZOWYMIAIBINT DA, WS KIS A N OFR B 272 LT
WA Z L ZFEHT A0 OEEEA HSA [CHRHET 2 BERDH D, 2 b DEEICHE L
TR DBD HSA OF —FXN—=ZATREHEND, LLRNRE, ZOT —FX—=A~D
BekiL, HSA N2 OB ZHELET 2 &0 9 B TIT 20,

BAE, HSA XA T uA Rl EOIEBRy OUIMAEEEL L, f@FEY 7 U X MEgh & aHk
ERMOBHFICHEENHAEESBICH LWEEZRITT0WD, X, HSA X, Zh ool
En DVHE R SNZBRICAE LD RO & 2 B0 EE RN T 5720, Ti%
Y=g T U REE L TWD, R U A MR EBHRERS Ok S bR ek

B EOFEIZOWTIE, HSAD D =7 %4 R TERTE 5,

HSA 3R Wi# s 1TV EROZFE2G T, 2o EWNREHI HA 2G5, ©
X, 202248 1 1 A6 2o ORELICET 2 EHORINZ LT 5 Z L3 TE 5,
RHFHECEMFOEHRICEA L TIL, HSA @ ¥ = 7% 1 b https//www.hsa.gov.sg/health-
supplements/vns TAFTX %, X, HSAIIBHXOSNMERET L7200 FL—= 7+
v a v EBETATETHY ., MOV TITEAPICER L ILET LT ETH D,

* 1B N1

o RV T U X N OBH O

Regulatory overview of health supplements

https://www.hsa.gov.sg/health-supplements/overview
o [mREEIMLOBIH OB

Regulatory overview of traditional medicines

https://www.hsa.gov.sg/traditional-medicines/overview
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https://www.hsa.gov.sg/health-supplements/vns
https://www.hsa.gov.sg/health-supplements/vns
https://www.hsa.gov.sg/health-supplements/overview
https://www.hsa.gov.sg/traditional-medicines/overview
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